MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

TERMO DE POSSE

Termo de Posse do Doutor
ROGERIO SCHIETTI MACHADO
CRUZ, no Cargo de
PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA.

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e quatro, As 18h30, perante o
Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral da República Doutor CLAUDIO
LEMOS FONTELES, em solenidade presidida por Sua Excelência o Senhor
Vice-Presidente da República Federativa do Brasil, JOSÉ ALENCAR GOMES
DA SILVA, compareceu o Excelentíssimo Procurador de Justiça Doutor
ROGERIO SCHIETTI MACHADO CRUZ, e depois de haver prometido bem
e fielmente cumprir os deveres do cargo, tomou posse no cargo de
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, para um mandato de dois anos, para o qual foi nomeado pelo
Decreto Presidencial de 29 de junho de 2004, publicado no Diário Oficial da
Unido n° 124, do dia 30 de junho de 2004, Seção 2. Observadas as demais
formalidades legais, lavrou-se o presente termo para assinatura do
Excelentíssimo Procurador-Geral da República e da autoridade empossada.

Pro . rador-Geral da República

Empossado